



MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL



MARZO 2018

INTRODUCCIÓN

Esta publicación, de carácter mensual, presenta la ejecución presupuestaria tanto mensual como acumulada del agregado de Mutuas Colaboradoras con la Seguridad Social.

La información de ejecución del presupuesto de gastos se corresponde con los datos existentes en el Sistema de Información Contable de la Seguridad Social, mientras que la ejecución del presupuesto de ingresos recoge además como consecuencia del desfase de dos meses en el tratamiento de la recaudación, la distribución de esta recaudación, que se encuentra pendiente del registro contable.



ÍNDICE

ESTADOS AGREGADOS DE MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL

Página

EJECUCION PRESUPUESTARIA DEL MES DE MARZO

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DEL MES DE MARZO

- | | |
|--|---|
| 1.-Clasificación económica por capítulos. Comparación con el ejercicio anterior..... | 5 |
| 2.-Desarrollo de los capítulos 1 y 4. Comparación con el ejercicio anterior..... | 6 |

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL MES DE MARZO

- | | |
|--|---|
| 1.-Clasificación económica por capítulos. Comparación con el ejercicio anterior..... | 8 |
| 2.-Desarrollo del capítulo 4. Nivel contributivo. Comparación con el ejercicio anterior..... | 9 |

EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADA EN MARZO

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS ACUMULADO EN MARZO

- | | |
|--|----|
| 1.-Clasificación económica por capítulos. Comparación con el ejercicio anterior..... | 11 |
| 2.-Desarrollo de los capítulos 1 y 4. Comparación con el ejercicio anterior..... | 12 |

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ACUMULADO EN MARZO

- | | |
|--|----|
| 1.-Clasificación económica por capítulos. Comparación con el ejercicio anterior..... | 14 |
| 2.-Desarrollo del capítulo 4. Nivel contributivo. Comparación con el ejercicio anterior..... | 15 |



EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DEL MES DE MARZO

1.-CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR CAPÍTULO. COMPARATIVA CON EJERCICIO ANTERIOR.

2.-DESARROLLO DE LOS CAPITULOS 1 Y 4. COMPARATIVA CON EJERCICIO ANTERIOR.





ESTADOS AGREGADOS DE MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS - EJERCICIO 2018 MES DE MARZO

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Millones de Euros

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	PREVISIONES DE INGRESOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS (*)	RECAUDACIÓN NETA (*)	% DE EJECUCIÓN		EJERCICIO 2017		INCREMENTO RELATIVO %	
				DERECHOS/ PREVISIONES	RECAUDACIÓN/ PREVISIONES	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA
OPERACIONES CORRIENTES									
1. COTIZACIONES SOCIALES	11.296,35	973,34	961,48	8,62	8,51	910,40	899,42	6,91	6,90
3. TASAS Y OTROS INGRESOS	235,15	8,66	5,10	3,68	2,17	16,71	11,34	-48,17	-55,07
4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	100,54	0,34	4,87	0,34	4,84	1,58	2,32	-78,48	109,91
5. INGRESOS PATRIMONIALES	84,79	5,19	4,00	6,12	4,72	7,93	7,94	-34,55	-49,68
SUMA DE OPERACIONES CORRIENTES	11.716,83	987,53	975,45	8,43	8,33	936,62	921,03	5,44	5,91
OPERACIONES DE CAPITAL									
6. ENAJENACIÓN INVERSIONES REALES	0,50				0,19				56,24
7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	15,89					0,59	0,59	-100,00	-100,00
SUMA DE OPERACIONES DE CAPITAL	16,39				0,01	0,59	0,59	-100,00	-99,84
SUMA DE OPERACIONES NO FINANCIERAS	11.733,22	987,53	975,45	8,42	8,31	937,21	921,62	5,37	5,84
OPERACIONES FINANCIERAS									
8. ACTIVOS FINANCIEROS	1.415,40	0,67	0,70	0,05	0,05	0,59	0,45	13,56	57,55
9. PASIVOS FINANCIEROS	1,00								
SUMA DE OPERACIONES FINANCIERAS	1.416,40	0,67	0,70	0,05	0,05	0,59	0,45	13,56	57,55
TOTAL INGRESOS	13.149,62	988,20	976,15	7,52	7,42	937,80	922,07	5,37	5,87

(*) Incluidos los derechos pendientes de aplicación definitiva



ESTADOS AGREGADOS DE MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL									
EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS - EJERCICIO 2018 MES DE MARZO									
DESARROLLO DE LOS CAPÍTULO 1.- COTIZACIONES SOCIALES Y 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES									
Millones de Euros									
CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	PREVISIONES DE INGRESOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS (*)	RECAUDACIÓN NETA (*)	% DE EJECUCIÓN		EJERCICIO 2017		INCREMENTO RELATIVO %	
				DERECHOS/ PREVISIONES	RECAUDACIÓN/ PREVISIONES	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA
1. COTIZACIONES SOCIALES									
RÉGIMEN GENERAL	3.067,10	270,60	268,10	8,82	8,74	252,80	250,42	7,04	7,06
RÉGIMEN ESPECIAL TRABAJADORES AUTÓNOMOS	1.031,00	94,80	91,75	9,19	8,90	89,63	86,75	5,77	5,76
RÉGIMEN ESPECIAL TRABAJADORES DEL MAR	9,91	0,96	0,92	9,65	9,28	0,83	0,82	15,14	12,20
RÉGIMEN ESPECIAL MINERÍA DEL CARBÓN	0,58	0,06	0,05	10,08	8,62	0,06	0,06	-5,29	-16,67
ACCIDENTES TRABAJO ENFERMEDADES PROFESIONALES	7.055,10	595,71	589,78	8,44	8,36	555,33	549,99	7,27	7,23
CESE ACTIVIDAD TRABAJADORES AUTÓNOMOS	132,66	11,22	10,88	8,46	8,20	11,75	11,38	-4,54	-4,39
TOTAL COTIZACIONES SOCIALES	11.296,35	973,34	961,48	8,62	8,51	910,40	899,42	6,91	6,90
4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES									
DE LA SEGURIDAD SOCIAL	99,96	0,32	4,85	0,32	4,85	1,37	2,11	-76,64	129,86
DE COMUNIDADES AUTÓNOMAS	0,58	0,02	0,02	3,45	3,45	0,21	0,21	-90,48	-90,48
TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES	100,54	0,34	4,87	0,34	4,84	1,58	2,32	-78,48	109,91

(*) Incluidos los derechos pendientes de aplicación definitiva



EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL MES DE MARZO

1.-CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR CAPÍTULOS. COMPARATIVA CON EJERCICIO ANTERIOR.

2.-DESARROLLO DEL CAPITULO 4. NIVEL CONTRIBUTIVO. COMPARATIVA CON EJERCICIO ANTERIOR.





ESTADOS AGREGADOS DE MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - EJERCICIO 2018 MES DE MARZO

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Millones de Euros

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO TOTAL	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES/PRESUPUESTO TOTAL %	EJERCICIO 2017		INCREMENTO RELATIVO %	
							OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES	PAGOS
OPERACIONES CORRIENTES										
1. GASTOS DE PERSONAL	1.002,29		1.002,29	75,41	75,36	7,52	75,86	76,61	-0,59	-1,63
2. GASTOS CORRIENTES BIENES Y SERVICIOS	831,84	-0,10	831,74	66,62	70,64	8,01	72,07	71,85	-7,56	-1,68
3. GASTOS FINANCIEROS	1,59		1,59	0,03	0,03	1,89	0,04	0,04	-25,00	-25,00
4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	8.949,34		8.949,34	563,82	533,78	6,30	484,92	473,46	16,27	12,74
SUMA DE OPERACIONES CORRIENTES	10.785,06	-0,10	10.784,96	705,88	679,81	6,55	632,89	621,96	11,53	9,30
OPERACIONES DE CAPITAL										
6. INVERSIONES REALES	80,98	0,24	81,22	4,76	3,55	5,86	2,79	2,56	70,61	38,67
7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	704,31		704,31							
SUMA DE OPERACIONES DE CAPITAL	785,29	0,24	785,53	4,76	3,55	0,61	2,79	2,56	70,61	38,67
SUMA DE OPERACIONES NO FINANCIERAS	11.570,35	0,14	11.570,49	710,64	683,36	6,14	635,68	624,52	11,79	9,42
OPERACIONES FINANCIERAS										
8. ACTIVOS FINANCIEROS	1.579,27		1.579,27	0,99	1,00	0,06	1,38	1,37	-28,26	-27,01
SUMA DE OPERACIONES FINANCIERAS	1.579,27		1.579,27	0,99	1,00	0,06	1,38	1,37	-28,26	-27,01
TOTAL GASTOS	13.149,62	0,14	13.149,76	711,63	684,36	5,41	637,06	625,89	11,71	9,34



ESTADOS AGREGADOS DE MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - EJERCICIO 2018 MES DE MARZO

DESARROLLO DEL CAPÍTULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES.- NIVEL CONTRIBUTIVO

Millones de Euros

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO TOTAL	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES/PRESUPUESTO TOTAL %	EJERCICIO 2017		INCREMENTO RELATIVO %	
							OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES	PAGOS
SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES										
AYUDAS GENÉRICAS A FAMILIAS E INSTITUCIONES	0,75		0,75	0,05	0,06	6,67	0,06	0,06	-16,67	
INCAPACIDAD TEMPORAL	4.910,55		4.910,55	308,97	308,68	6,29	251,52	243,89	22,84	26,57
SUBSIDIO TEMPORAL POR CONTINGENCIAS COMUNES	4.065,04		4.065,04	265,17	264,91	6,52	213,87	208,18	23,99	27,25
SUBSIDIO TEMPORAL POR CONTINGENCIAS PROFESIONALES	845,51		845,51	43,80	43,77	5,18	37,65	35,71	16,33	22,57
PREST.MATERN., PATERN., RIESGOS DURANTE EMBAR.	420,92		420,92	33,90	34,12	8,05	33,79	33,52	0,33	1,79
PRESTACIONES Y ENTREGAS ÚNICAS	69,45		69,45	5,58	5,12	8,03	6,18	6,15	-9,71	-16,75
PRESTACIONES SOCIALES	51,90	-0,02	51,88	3,95	3,47	7,61	3,82	3,94	3,40	-11,93
OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES	94,57	-0,01	94,56	6,95	7,02	7,35	7,15	7,45	-2,80	-5,77
FARMACIA	31,97		31,97	2,53	2,57	7,91	3,25	3,19	-22,15	-19,44
SUMA DE SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES	5.580,11	-0,03	5.580,08	361,93	361,04	6,49	305,77	298,20	18,37	21,07
OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES										
AL ESTADO Y ORG.AUTÓNOMOS	1,33		1,33	0,04	0,04	3,01	0,04	0,04		
A LA SEGURIDAD SOCIAL	3.297,01	0,02	3.297,03	201,11	172,02	6,10	178,56	174,57	12,63	-1,46
A EMPRESAS PRIVADAS Y OTRAS	70,89	0,01	70,90	0,74	0,68	1,04	0,55	0,65	34,55	4,62
SUMA DE OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.369,23	0,03	3.369,26	201,89	172,74	5,99	179,15	175,26	12,69	-1,44
TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES	8.949,34		8.949,34	563,82	533,78	6,30	484,92	473,46	16,27	12,74



EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS ACUMULADO EN MARZO

1.-CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR CAPÍTULOS. COMPARATIVA CON EJERCICIO ANTERIOR.

2.-DESARROLLO DE LOS CAPITULOS 1 Y 4. COMPARATIVA CON EJERCICIO ANTERIOR.





ESTADOS AGREGADOS DE MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS - EJERCICIO 2018 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE MARZO

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Miliones de Euros

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	PREVISIONES DE INGRESOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS (*)	RECAUDACIÓN NETA (*)	% DE EJECUCIÓN		EJERCICIO 2017		INCREMENTO RELATIVO %	
				DERECHOS/ PREVISIONES	RECAUDACIÓN/ PREVISIONES	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA
OPERACIONES CORRIENTES									
1. COTIZACIONES SOCIALES	11.296,35	2.931,15	2.869,24	25,95	25,40	2.719,29	2.654,59	7,79	8,09
3. TASAS Y OTROS INGRESOS	235,15	24,16	11,78	10,27	5,01	29,71	15,94	-18,68	-26,12
4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	100,54	9,60	9,23	9,55	9,18	10,79	7,67	-11,03	20,34
5. INGRESOS PATRIMONIALES	84,79	14,74	13,40	17,38	15,81	20,42	19,45	-27,82	-31,08
SUMA DE OPERACIONES CORRIENTES	11.716,83	2.979,65	2.903,65	25,43	24,78	2.780,21	2.697,65	7,17	7,64
OPERACIONES DE CAPITAL									
6. ENAJENACIÓN INVERSIONES REALES	0,50	0,07		14,00	0,19	0,07			-45,07
7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	15,89	0,14	0,14	0,88	0,89	0,59	0,59	-76,27	-76,22
SUMA DE OPERACIONES DE CAPITAL	16,39	0,21	0,14	1,28	0,87	0,66	0,59	-68,18	-76,13
SUMA DE OPERACIONES NO FINANCIERAS	11.733,22	2.979,86	2.903,79	25,40	24,75	2.780,87	2.698,24	7,16	7,62
OPERACIONES FINANCIERAS									
8. ACTIVOS FINANCIEROS	1.415,40	2,05	2,07	0,14	0,15	1,84	1,69	11,41	22,49
9. PASIVOS FINANCIEROS	1,00								
SUMA DE OPERACIONES FINANCIERAS	1.416,40	2,05	2,07	0,14	0,15	1,84	1,69	11,41	22,49
TOTAL INGRESOS	13.149,62	2.981,91	2.905,87	22,68	22,10	2.782,71	2.699,94	7,16	7,63

(*) Incluidos los derechos pendientes de aplicación definitiva



ESTADOS AGREGADOS DE MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS - EJERCICIO 2018 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE MARZO

DESARROLLO DE LOS CAPÍTULOS 1.- COTIZACIONES SOCIALES Y 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Millones de Euros

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	PREVISIONES DE INGRESOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS (*)	RECAUDACIÓN NETA (*)	% DE EJECUCIÓN		EJERCICIO 2017		INCREMENTO RELATIVO %	
				DERECHOS/ PREVISIONES	RECAUDACIÓN/ PREVISIONES	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA
1. COTIZACIONES SOCIALES									
RÉGIMEN GENERAL	3.067,10	814,89	800,08	26,57	26,09	755,08	739,11	7,92	8,25
RÉGIMEN ESPECIAL TRABAJADORES AUTÓNOMOS	1.031,00	285,48	273,79	27,69	26,56	267,72	256,03	6,64	6,94
RÉGIMEN ESPECIAL TRABAJADORES DEL MAR	9,91	2,88	2,75	29,05	27,75	2,48	2,43	16,08	13,17
RÉGIMEN ESPECIAL MINERÍA DEL CARBÓN	0,58	0,18	0,15	30,35	25,86	0,18	0,16	-4,51	-6,25
ACCIDENTES TRABAJO ENFERMEDADES PROFESIONALES	7.055,10	1.793,93	1.760,01	25,43	24,95	1.658,72	1.623,28	8,15	8,42
CESE ACTIVIDAD TRABAJADORES AUTÓNOMOS	132,66	33,79	32,46	25,47	24,47	35,11	33,58	-3,75	-3,34
TOTAL COTIZACIONES SOCIALES	11.296,35	2.931,15	2.869,24	25,95	25,40	2.719,29	2.654,59	7,79	8,09
4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES									
DE LA SEGURIDAD SOCIAL	99,96	9,34	8,97	9,34	8,97	10,57	7,45	-11,64	20,40
DE COMUNIDADES AUTÓNOMAS	0,58	0,18	0,18	31,03	31,03	0,22	0,22	-18,18	-18,18
DE EMPRESAS PRIVADAS Y OTROS		0,08	0,08						
TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES	100,54	9,60	9,23	9,55	9,18	10,79	7,67	-11,03	20,34

(*) Incluidos los derechos pendientes de aplicación definitiva



EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ACUMULADO EN MARZO

1.-CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR CAPÍTULOS. COMPARATIVA CON EJERCICIO ANTERIOR.

2.-DESARROLLO DEL CAPITULO 4. NIVEL CONTRIBUTIVO. COMPARATIVA CON EJERCICIO ANTERIOR.





ESTADOS AGREGADOS DE MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - EJERCICIO 2018 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE MARZO

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Millones de Euros

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO TOTAL	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES/PRESUPUESTO TOTAL %	EJERCICIO 2017		INCREMENTO RELATIVO %	
							OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES	PAGOS
OPERACIONES CORRIENTES										
1. GASTOS DE PERSONAL	1.002,29		1.002,29	219,00	218,12	21,85	213,95	213,78	2,36	2,03
2. GASTOS CORRIENTES BIENES Y SERVICIOS	831,84	-0,10	831,74	175,12	166,76	21,05	170,78	159,84	2,54	4,33
3. GASTOS FINANCIEROS	1,59		1,59	0,16	0,15	10,06	0,20	0,20	-20,00	-25,00
4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	8.949,34		8.949,34	1.058,15	1.008,79	11,82	1.009,93	983,90	4,77	2,53
SUMA DE OPERACIONES CORRIENTES	10.785,06	-0,10	10.784,96	1.452,43	1.393,82	13,47	1.394,86	1.357,72	4,13	2,66
OPERACIONES DE CAPITAL										
6. INVERSIONES REALES	80,98	0,24	81,22	7,79	6,22	9,59	5,60	4,98	39,11	24,90
7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	704,31		704,31							
SUMA DE OPERACIONES DE CAPITAL	785,29	0,24	785,53	7,79	6,22	0,99	5,60	4,98	39,11	24,90
SUMA DE OPERACIONES NO FINANCIERAS	11.570,35	0,14	11.570,49	1.460,22	1.400,04	12,62	1.400,46	1.362,70	4,27	2,74
OPERACIONES FINANCIERAS										
8. ACTIVOS FINANCIEROS	1.579,27		1.579,27	2,28	2,28	0,14	3,05	3,04	-25,25	-25,00
SUMA DE OPERACIONES FINANCIERAS	1.579,27		1.579,27	2,28	2,28	0,14	3,05	3,04	-25,25	-25,00
TOTAL GASTOS	13.149,62	0,14	13.149,76	1.462,50	1.402,32	11,12	1.403,51	1.365,74	4,20	2,68



ESTADOS AGREGADOS DE MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - EJERCICIO 2018 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE MARZO

DESARROLLO DEL CAPÍTULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES.- NIVEL CONTRIBUTIVO

Millones de Euros

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO TOTAL	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES/PRESUPUESTO TOTAL %	EJERCICIO 2017		INCREMENTO RELATIVO %	
							OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES	PAGOS
SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES										
AYUDAS GENÉRICAS A FAMILIAS E INSTITUCIONES	0,75		0,75	0,11	0,11	14,67	0,11	0,11		
INCAPACIDAD TEMPORAL	4.910,55		4.910,55	615,92	613,09	12,54	513,50	503,79	19,95	21,70
SUBSIDIO TEMPORAL POR CONTINGENCIAS COMUNES	4.065,04		4.065,04	538,62	536,26	13,25	444,61	437,26	21,14	22,64
SUBSIDIO TEMPORAL POR CONTINGENCIAS PROFESIONALES	845,51		845,51	77,30	76,83	9,14	68,89	66,53	12,21	15,48
PREST.MATERN., PATERN., RIESGOS DURANTE EMBAR.	420,92		420,92	98,02	96,70	23,29	93,59	92,18	4,73	4,90
PRESTACIONES Y ENTREGAS ÚNICAS	69,45		69,45	14,87	13,14	21,41	15,20	14,36	-2,17	-8,50
PRESTACIONES SOCIALES	51,90	-0,02	51,88	8,91	8,36	17,17	9,07	8,99	-1,76	-7,01
OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES	94,57	-0,01	94,56	18,34	17,80	19,40	18,23	17,72	0,60	0,45
FARMACIA	31,97		31,97	6,67	6,36	20,86	6,60	6,19	1,06	2,75
SUMA DE SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES	5.580,11	-0,03	5.580,08	762,84	755,56	13,67	656,30	643,34	16,23	17,44
OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES										
AL ESTADO Y ORG.AUTÓNOMOS	1,33		1,33	0,04	0,04	3,01	0,04	0,04		
A LA SEGURIDAD SOCIAL	3.297,01	0,02	3.297,03	293,32	251,36	8,90	350,47	337,48	-16,31	-25,52
A EMPRESAS PRIVADAS Y OTRAS	70,89	0,01	70,90	1,95	1,83	2,75	3,12	3,04	-37,50	-39,80
SUMA DE OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.369,23	0,03	3.369,26	295,31	253,23	8,76	353,63	340,56	-16,49	-25,64
TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES	8.949,34		8.949,34	1.058,15	1.008,79	11,82	1.009,93	983,90	4,77	2,53